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Critère Niveau de détail exigé 

10 % du chiffre d’affaires est réalisé dans un 
segment particulier de l’industrie. 

10 % de la marge opérationnelle est réalisée 
dans un segment particulier de l’industrie. 

10 % des actifs sont employés pour un 
segment particulier de l’industrie. 

Détailler les postes suivants par segment 
d’industrie : 
• Le chiffre d’affaires. 
• L’origine de la marge opérationnelle. 
• Les actifs. 
• Les investissements. 
• Les amortissements. 
• Les provisions. 

10 % du chiffre d’affaires est réalisé dans des 
implantations hors de la patrie. 

10 % des actifs sont employés hors de la 
patrie. 

Détailler les postes suivants par zone 
géographique : 
• Le chiffre d’affaires. 
• L’origine de la marge opérationnelle. 
• Les actifs. 
• Les investissements. 
• Les amortissements. 
• Les provisions. 

10 % du chiffre d’affaires est réalisé par des 
exportations. 

Détailler les postes suivants par zone 
géographique : 
• Le chiffre d’affaires. 

10 % du chiffre d’affaires est réalisé avec un 
client. 

Détailler les postes suivants par client à plus 
de 10 % de chiffre d’affaires : 
• L’identité du client. 
• Le chiffre d’affaires. 

Tableau 459 – Le détail des documents comptables anglo-saxons 

11.2.2.6 Le goodwill 

Les écarts d’acquisition doivent s’amortir linéairement sur une durée d’au plus 40 ans. 

11.2.2.7 Le grand livre 

La ventilation des écritures comptables du journal au grand livre n’est pas forcément 
synchrone. Elle peut se faire au pire chaque trimestre. Cette opération s’appelle le posting. 

11.2.2.8 L’impôt sur les sociétés 

Le taux d’imposition des bénéfices est composé d’un taux fédéral – de 15 % si le résultat 
est inférieur à 50 000 Dollars ou de 35 % sinon –  et d’une taxe variable pour chaque état. En 
moyenne le taux d’imposition est de 40 %.  

Les entreprises doivent estimer leurs bénéfices à chaque trimestre et pré payer en 
conséquence l’impôt sur les sociétés le 15 avril, le 15 juin, le 15 septembre et le 15 décembre 
de l’exercice. Une régularisation a lieu le 15 mars de l’année suivante à partir des comptes 
certifiés pour l’exercice qui a été clos le 31 décembre.  

11.2.2.9 Le passif 

La finance anglo-saxonne est beaucoup plus riche que la finance française dans la 
dénomination et la classification des sources de financement : 

• Les capitaux propres sont appelés equity. 
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